CUA2017 全国泌尿外科男生殖系统肿瘤专题会议(12th)

CUA2017 全国泌尿外科转化医学研究专题会议(6th)

第二轮参会通知

医学术便函【2017】第 370 号

尊敬的              同仁：

由中华医学会、中华医学会泌尿外科分会（CUA）主办，CUA 肿瘤学组、CUA 基础研究学

组、复旦大学附属华山医院承办的“CUA2017 全国泌尿外科男生殖系统肿瘤专题会议(12th)”

“CUA2017 全国泌尿外科转化医学研究专题会议(6th)”将于 2017 年 9 月 14～16 日在上海

市上海松江开元名都大酒店召开。此次会议是 CUA 肿瘤学组和基础研究学组首次联合举办年

度专题会议，整体展示泌尿外科肿瘤从临床到基础研究的成果，探讨难点、热点问题。周五

还将安排泌尿外科肿瘤手术演示，共同提高临床常见手术的规范、突破难点与切磋技巧。现

将参会有关事项通知如下：

一、会议时间：2017 年 9 月 14～16 日

二、报到时间：2017 年 9 月 14 日（星期四）14:00～20:00

三、报到地点：上海松江开元名都大酒店大堂·会议注册区

    地址/电话：上海市松江区人民北路 1799 号/021-3766 8888

酒店网站：www.kaiyuanhotels.com

四、会 议 费：

1、肿瘤专题会：请于 9 月 10 日前登录 CUA 学术平台 www.cmacua.org 在线注册，打印

并携带生成的注册表单，现场统一收费，800 元/人，学生代表 500 元/人（需持有效学生证

件报到）。会议费含 9 月 14 日晚餐、9 月 15 日午餐及晚餐、9 月 16 日午餐。用餐时间及地

点，详见会议餐券。

2、转化专题会：免注册费，免费提供会议资料。用餐及住宿需自行安排。

五、住宿安排：需要预定住宿的代表请于 9 月 10 日前在线注册并交纳注册费。住宿费

自理，回单位报销，如需开“增值税专用发票”请提前备好专票信息。住宿费支付后，9 月

10 日前可取消预定，每笔预定将产生 30 元退款手续费。退款将于会议结束后开始办理，20

个工作日内完成。9 月 10 日及以后取消预订，住宿费将无法退还。

酒店 房间类型 房间价格 备  注

上海松江开元名都

大酒店

单间 550 单份早餐

标间 550 双份早餐

床位 275 单份早餐

六、学分证书：凡注册代表可获得国家级继续医学教育学分，肿瘤专题会项目编号

2017-04-05-284(国)，转化专题会项目编号 2017-04-05-283(国)。未按规定提交注册信息

或未参会代表，不能获得学分证书。学分证书经中华医学会继续教育部审批后在线发布，发

放时间及打印步骤请关注 CUA 学术平台 www.cmacua.org 肿瘤专题会议和转化专题会议首页

“会议动态”栏目。

七、乘车路线：本次会议不设接送站，请代表自行前往。以下乘车路线信息来自百度地

图，供参考：

1、上海虹桥国际机场、上海虹桥火车站：

① 出租车约 34 分钟，约 31.3 公里，途经嘉闵高架路、沪昆高速，约 109 元；

② 乘地铁 10 号线（新江湾城方向）至虹桥路站下车，站内换乘地铁 3 号线（上海南站

方向）或地铁 4 号线（宜山路方向）至宜山路站下车，站内换乘地铁 9 号线（松江南站方向）

至松江大学城站，4 口出，步行 240 米至松江客运中心站，换乘松江 9 路公交车至人民北路

新松江路站下车，步行 30 米即到；

2、上海浦东国际机场：

① 出租车约 65 分钟，约 70.9 公里，途经外环高速、沪昆高速，约 231 元；

② 乘地铁 2 号线东延伸段（广兰路方向）至广兰路站下车，换乘地铁 2 号线（徐泾东

方向）至世纪大道站下车，换乘地铁 9 号线（松江南站方向）至松江大学城站，4 口出，步

行 240 米至松江客运中心站，换乘松江 9 路公交车至人民北路新松江路站下车，步行 30 米

即到；

3、上海火车站：

① 出租车约 57 分钟，约 41.3 公里，途经沪闵高架路、沪昆高速，约 145 元；

② 乘地铁 3 号线（上海南站方向）或地铁 4 号线（宜山路方向）至宜山路站下车，站

内换乘地铁 9 号线（松江南站方向）至松江大学城站，4 口出，步行 240 米至松江客运中心

站，换乘松江 9 路公交车至人民北路新松江路站下车，步行 30 米即到；

4、上海南站：

① 出租车约 34 分钟，约 28.5 公里，途经沪闵高架路、沪昆高速，约 99 元；

② 乘地铁 3 号线（江杨北路方向）至宜山路站下车，站内换乘地铁 9 号线（松江南站

方向）至松江大学城站，4 口出，步行 240 米至松江客运中心站，换乘松江 9 路公交车至人

民北路新松江路站下车，步行 30 米即到；

八、会议网站：

请登录 CUA 学术平台 www.cmacua.org，点击页面下方肿瘤专题会议和转化医学研究专

题会议图标，进行注册并了解会议 新信息，详细学术日程已在线发布，敬请关注；

九、会议秘书处：

复旦大学附属华山医院

冯陈陈 | 137 6148 8970 | drfengchenchen@163.com

中山大学孙逸仙纪念医院

江  春 | 135 8057 4886 | 13580574886@163.com

中华医学会学术会务部

戴丽峰 | 010-8515 8473 | cua2017@cmacua.org

注册/技术支持

白京山 | 186 1088 7968 | cua2017@cmacua.org

住宿问询

马  琳 | 135 8187 6011 | cuazhongliu@163.com

中华医学会泌尿外科学分会    中华医学会学术会务部

                                  2017 年 9 月

附：详细日程【2017 年 9 月 6 日版】

2017 年 9 月 14 日星期四    上海松江开元名都大酒店

14:00-20:00    报到注册    一层会议注册区

2017 年 9 月 15 日星期五    上海松江开元名都大酒店

09:00-15:00    手术转播    四层开元厅 A+B

转播医院：复旦大学附属华山医院

点评专家：孔垂泽、何志嵩、孙立安

黄  健，机器人辅助腹腔镜下膀胱根治性切除术+肠代膀胱术

沈周俊，机器人辅助腹腔镜下肾动脉不阻断肾部分切除术（off-clamp ）

夏国伟，腹腔镜下前列腺根治性切除术／腹腔镜下肾部分切除术

转播医院：上海长海医院

点评专家：周利群、王东文、王行环

杨  波，机器人辅助腹腔镜下前列腺根治性切除术

杨  庆，腹腔镜下肾部分切除术

梁朝朝，机器人辅助腰腹联合入路肾部分切除术

邢念增，腹腔镜下保留性神经的根治性前列腺切除术

转播医院：上海长征医院

点评专家：齐  琳、张  旭、薛  蔚

王林辉，机器人辅助单孔肾部分切除术／肾上腺切除术

王林辉，3D 腹腔镜下肾部分切除术（OLYMPUS 3D 腹腔镜+TB 双能量超声刀）

马潞林，腹腔镜下根治性肾切除+腔静脉取癌栓术／腹腔镜下保留 NVB 根治性前列腺癌

        切除术

林天歆，腹腔镜下肾部分切除／肾上腺切除术

    14:00-18:00    转化医学研究专题会议    四层开元厅 C

    14:00-14:30    争鸣 1：基础研究如何促进医生的成长？

主 持 人：徐  勇

主讲专家：钟惟德，医生也是发明家——泌尿外科基础创新之路

讨论嘉宾：钟惟德、傅  强、蔡志明、陈  斌

    14:30-15:00    争鸣 2: 精准医学的时代到来了吗？

                   主 持 人：徐  华

    主讲专家: 王海涛，二代测序(NGS)在 CRPC 临床实践中的应用体会

    龚  侃，肾肿瘤精准治疗热潮中的冷思考

    讨论嘉宾：徐  涛、王海涛、龚  侃、杨  泽、谷欣权

    15:00-15:30    争鸣 3：新型免疫治疗的前景如何？

    主 持 人：张祥华

    主讲专家: 王  伟，新型免疫治疗与泌尿系统肿瘤

    苑学礼，膀胱肿瘤的 CAR-T 免疫治疗

    讨论嘉宾：王  伟、苑学礼、王增军、王  翔、张  朋

    15:30-16:00    争鸣 4：从基础研究的观点看“肿瘤姑息切除是否有价值？”

    主 持 人：傅  强

    主讲专家：赵福军，肿瘤姑息切除和减瘤手术的意义和理论依据

    林  毅，应该理性对待姑息性手术

    讨论嘉宾：赵福军、林  毅、章小平、刘荣福、郑祥义

    16:00-18:00    泌尿外科研究进展

主 持 人：钟惟德、徐  涛、洪  锴、张旭辉

黄卫人、蔡志明，膀胱癌基因组数据精准和工程化应用研究

张玉石，TSC-RAML 基因型与临床表型相关性研究

章小平，肾透明细胞癌代谢异常的分子机制

杜依青、徐  涛，LPCAT1 通过影响磷脂代谢平衡促进肾透明细胞癌进

                展的机制研究

钟朝辉，代谢性疾病与泌尿系统肿瘤

张  哲，肾透明细胞癌的蛋白组及琥珀酰化修饰组学分析

范晋海，拉曼光谱在泌尿系统肿瘤诊断中的应用

周  铁，LOH 合并 BPH 动物模型构建和应用

傅  强，生物再生材料在尿路修复中的基础研究和临床应用

19:00-20:00    CUA 基础研究学组全体委员工作会议    四层思德厅

20:00-21:00    CUA 肿瘤学组全体委员工作会议    四层思德厅

2017 年 9 月 16 日星期六    上海松江开元名都大酒店

08:00-12:25    全体会议    四层开元厅 A+B+C

08:00-08:10    开 幕 式    主持人：丁  强

               CUA 候任主任委员、肿瘤学组组长、大会主席黄健教授致辞

               CUA 主任委员孙颖浩院士致辞

08:10-08:25    院士讲座

               主 持 人：那彦群、黄  健

               孙颖浩

08:25-09:10    大会报告

               主 持 人：叶章群、李汉忠、贺大林

08:25-08:40    IsoPSA: Interim Clinical Performance of a Novel Structure-Based

               Biomarker Assay for Prostate Cancer

               Eric A. Klein

08:40-08:55    PN, RN, Ischemia and Impact of Functional Recovery on Survival

               Steven C. Campbell

08:55-09:10    前列腺癌的分子分型与靶向治疗

               黄浩杰（美国）

09:10-09:25    专题展示 1

               主持人:孙颖浩

               叶定伟，转移性前列腺癌化疗中国专家共识

09:25-09:55    大会报告

               主 持 人：黄翼然、王晓峰

09:25-09:40    黄  健，根治性膀胱切除-原位新膀胱术:从腹腔镜到机器人

09:40-09:55    孔垂泽，MRI 在肾肿瘤诊治中的应用进展

09:55-10:10    大会报告

               主 持 人：黄  健、 王林辉

               沈周俊，孙颖浩主编国家卫计委《泌尿外科机器人手术操作指南》解读

10:10-10:25    专题展示 2

               主 持 人：郑军华

               潘铁军，转移性前列腺癌的综合管理

10:25-10:40    专题展示 3

               主 持 人：孔垂泽

               种  铁，前列腺癌内分泌治疗 2017EAU-AUA 新进展

10:40-10:55    大会报告

               主 持 人：夏术阶、白志明

               齐  琳，泌尿肿瘤微创治疗的临床应用与思考

10:55-11:10    专题展示 4

               主 持 人：黄  健

               王东文，OLYMPUS 膀胱软镜/NBI 技术在膀胱肿瘤诊治中的应用

11:10-11:25    大会报告

               主 持 人：徐  勇、王  平

               牛远杰，CRPC 的病因学分型初步研究

11:25-11:40    专题展示 5

               主 持 人：叶章群

               周利群，晚期肾癌如何选择高效的抗血管生成药物

11:40-11:55    大会报告

               主 持 人：蔡志明、杨嗣星

               徐  华，一种 AR-V7 阳性的前列腺癌亚型的临床研究及诊治研究

11:55-12:10    专题展示 6

               主 持 人：齐  琳

               何卫阳，前列腺癌睾酮管理中国专家共识（2017 版）解读

12:10-12:25    专题展示 7

               主 持 人：黄翼然

               何志嵩，晚期肾癌治疗新选择

12:25-13:30    午  餐

13:30-17:20    分会场 1：肾及前列腺肿瘤    四层开元厅 A+B

13:30-14:30    主持人：李  鸣、马洪顺、任来成

13:30-13:40    周芳坚，机器人保留后尿道横纹括约肌前列腺癌根治术

13:40-13:50    王志平，泌尿系肿瘤的寻证医学研究与实践

13:50-14:00    刘  明，PSMA-PET CT 在前列腺癌诊断中的应用（北京医院初步经验）

14:00-14:10    薛  蔚，局部进展期前列腺癌的根治性手术-机器人时代的新视点？

14:10-14:20    姚旭东，T4 期前列腺癌的手术治疗

14:20-14:30    吴登龙，前列腺癌术后膀胱直肠瘘的治疗

14:30-15:30    主持人：赵晓昆、唐  伟、王剑松

14:30-14:40    王  忠，前列腺癌直肠损伤的诊治

14:40-14:50    那  溶，基因检测和遗传咨询在前列腺癌精准诊疗中的应用

14:50-15:00    刘  皓，后入路机器人辅助腹腔镜根治性前列腺切除术的初步经验

15:00-15:10    杨  斌，局部高危前列腺癌的扩大淋巴结清扫术

15:10-15:20    许  宁，mpMRI 能否减少不必要的前列腺穿刺活检

15:20-15:30    郑清水，术前尿道纤维化对腹腔镜根治性切除术后尿控的影像

15:30-16:20    主持人：靳风烁、孔祥波、祝  宇

15:30-15:40    李长岭，2017 年 AUA.EAU.ASCO 肾癌治疗进展

15:40-15:50    王林辉，荧光导航技术在机器人辅助腹腔镜手术中的应用体会

15:50-16:00    刘  冰，肾肿瘤肾部分切的经验与教训

16:00-16:10    周  宇，阿昔替尼联合肿瘤肾脏切除治疗转移性肾细胞癌

16:10-16:20    胡志全，机器人辅助腹腔镜下肾癌伴腔静脉瘤栓治疗初探

16:20-17:10    主持人：邢金春、张  炜、齐  隽

16:20-16:30    王东文，腹腔镜肾脏手术血管评分系统的初探——血管变异及其应对

16:30-16:40    袁建林，机器人辅助腹腔镜肾门肿瘤手术的经验分享

16:40-16:50    钟  山，复杂性肾肿瘤机器人辅助肾部分切除术的外科策略

16:50-17:00    崔心刚，复杂肾脏肿瘤的腹腔镜保留肾单位手术

17:00-17:10    王振龙，腹腔镜肾部分切除术治疗肾门肿瘤的临床研究结

17:10-17:30    热点讨论：完全腹腔镜切除 Mayo III 级癌栓？

               主讲专家：马潞林

               讨论专家：张  旭、王林辉、马  鑫、姚旭东、李传洪

                         胡志全、吴登龙、孙立安、崔心刚、

13:30-17:20    分会场 2：尿路上皮肿瘤及其他    四层开元厅 C

13:30-14:40    主持人：王  健、万  奔、王行环

13:30-13:40    高江平，机器人辅助腹腔镜顺行腹股沟淋巴结清扫术

13:40-13:50    许传亮，机器人腹腔镜全膀胱切除的若干问题

13:50-14:00    何志嵩，尿路上皮肿瘤免疫治疗进展

14:00-14:10    陈启光，膀胱孤立性纤维性肿瘤的诊断与治疗

14:10-14:20    朱晓应，输尿管尿路上皮癌的保肾手术治疗

14:20-14:30    吴  忠，上尿路结石与肿瘤

14:30-14:40    王  鹏，IL-23 抑制 miR-200b-3p 表达促 T24 细胞增殖、迁移、

                       侵袭的研究

14:40-15:50    主持人：许恩赐、王勤章、魏少忠

14:40-14:50    姜昊文，腔内冷冻消融技术的研发和临床初步应用。

14:50-15:00    邓康俐，新辅助化疗 VS 辅助化疗治疗肌层浸润性膀胱癌的疗效对比

15:00-15:10    林天歆，膀胱癌淋巴转移基因组学术前预测模型的构建与验证

15:10-15:20    崔殿生，全腹腔镜下膀胱根治性切除+U 型回肠原位新膀胱术

                       (Pure LRC+OUN)单中心经验

15:20-15:30    蒋  渊，免疫检查点 PD-1/PD-L1 抑制剂治疗晚期尿路上皮癌的

                       研究现状及前景

15:30-15:40    鄢  阳，EARS 策略在膀胱癌根治术肠代膀胱中的应用和实践

15:40-15:50    李洪亮，精准分层解剖在膀胱肿瘤整块切除中应用

15:50-16:40    主持人：文瀚东、薛学义、王  翔

15:50-16:00    傅  强，泌尿生殖系肿瘤切除术后器官修复的实验研究-再生医学在

                       下尿路重建中的运用

16:00-16:10    高  新，多光谱视频技术联合骼内动脉化疗治疗高龄肌层侵润型

                       膀胱移行细胞癌

16:10-16:20    邢念增，腹腔镜下根治性膀胱切除及尿流改道的技术技巧

16:20-16:30    韩金利，吡柔比星荧光电切术治疗非肌层浸润性膀胱癌的前瞻性

                       对照研究

16:30-16:40    夏海波，激光在膀胱多发肿瘤微创治疗中的应用

16:40-17:20    主持人：徐丹枫、郭剑明、凡  杰

16:40-16:50    叶  锦，腹腔镜下腹股沟淋巴清扫

16:50-17:00    种  铁，男性尿道床解剖再认识及其在早期尿控中的临床应用

17:00-17:10    何  旺，长链非编码 RNA BLACAT2 过表达促进膀胱癌淋巴管形成和

                       淋巴结转移

17:10-17:20    吴震杰，机器人单孔腹腔镜手术体会